

اعتصاب گسترده در شرکت بوئینگ

بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ نفر از کارگرانی که جنگنده‌های شرکت بوئینگ را در منطقه «سنت‌لویس» و ایالت «ایلینوی» مونتاژ می‌کنند،مقادراد پیشنه‌ادی جدید این شرکت را رد کرده و دست به اعتصاب زدند. شرکت بوئینگ پس از اعتصاب کارگران سازنده جنگنده‌های این شرکت اعلام کرد برای ایجاد توقف در روند کاری از پیش آماده بوده است و به همین منظور یک طرح اضطراری را اجرا خواهد کرد که براساس آن قرار است از نیروهای «غیرکارگر» استفاده کند.

این شرکت در ارتباط با مفاد قرارداد ۴ ساله‌ای که رد شد، تصریح کرد براساس این قرارداد جدید قرار بود میانگین دستمزد کارگران بخش ۸۳۷ تقریباً ۴۰ درصد افزایش پیدا کند؛ این افزایش شامل ۲۰ درصد افزایش عمومی دستمزدو ۵هزار دلار پاداش بود.همچنین شامل افزایش دوره‌ای حقوق،افزایش زمان تعطیلات و مرخصی استعلاجی نیز می‌شد. «دن گیلیان» معاون شرکت بوئینگ و مدیر کارخانجات سنت لویی‌س، در ارتباط با این موضوع گفت: «ما از اینکه کارمندان مان پیشنه‌ادی را که شامل ۴۰ درصدافزایش میانگین دستمزد بوده،رد کردند، بسیار ناراحت هستیم.»

رویترز خاطرنشان کرد هفته گذشته نیز قرارداد پیشنه‌ادی که تا حد زیادی مشابه این قرارداد بود با رای قاطع اکثریت کارگران رد شد. «تام بوئینگ» رئیس انجمن بین‌المللی ماشین‌کاران و کارگران هوافضا نیز در واکنش به این قرارداد گفت: «اعضای این بخش شایسته قراردادی هستند که منعکس‌کننده مهارت، فداکاری و نقش حیاتی آنها در دفاع از کشورمان باشد.» «کلی اورتربرگ» مدیرعامل شرکت بوئینگ، هفته گذشته در گفت‌وگویی با تحلیلگران در ارتباط با درآمد ۳ ماهه دوم، تأثیر این گونه اعتصابات را کم‌اهمیت جلوه داد و خاطرنشان کرد این شرکت سال گذشته نیز در بخش ۷۵۱ اعتصابی ۲ ماهه را پشت سر گذاشت. در این اعتصابات ۳۳ هزار نفر از کارمندان بوئینگ شرکت کردند،اعتصاب کارکنان بخش ۷۵۱ در نهایت با تصویب قرارداد ۴ ساله که شامل افزایش ۲۸ درصدی دستمزد می‌شد، پایان یافت. وی تأکید کرد: «هن زیاد نگران پیامدهای اینگونه اقدامات (اعتصابات) نیستم، ما از پس آن برخوایم آمد.» خاطرنشان می‌شود کارگران بخش ۸۳۷، جنگنده‌های بوئینگ F-18A و F-15، هواپیمای آموزشی T-7 و پهپاد سوخترسان MQ-25 را مونتاژ می‌کنند. رویترز در گزارش خود تصریح کرد شرکت بوئینگ پس از امضای قرارداد ساخت جنگنده F-47A برای نیروی هوایی آمریکا در سال جاری، روند گسترش تاسیسات تولیدی خود در منطقه سنت‌لویی‌س را آغاز کرده است.

برچیده شدن بلندگوهای تبلیغاتی کره جنوبی از مرز با کره شمالی

کره‌جنوبی بلندگوهایی را که طی یک سال گذشته با هدف تبلیغات منفی علیه کره‌شمالی در مرز بین ۲ کشور نصب کرده بود، جمع‌آوری می‌کند؛ بلندگوهایی که مسئول آنها را پاسخی به ارسال بال‌ن‌های حامل زباله از سوی پیونگ‌یانگ به خاک خود معرفی می‌کرد. خبرگزاری یونهاپ با انتشار این خبر افزود، وزارت دفاع کره‌جنوبی اعلام کرد ارتش این کشور روز دوشنبه (دبروز به وقت محلی) در اقدامی با هدف کاهش تنش‌ها بین ۲ کره، شروع به برچیدن بلندگوهای تبلیغاتی نصب‌شده در امتداد مرز با کره‌شمالی کرده است. این اقدام در پی آن انجام می‌شود که «لی جانه میونگ» Lee Jae Myung)، رئیس‌جمهوری جدید کره‌جنوبی به عنوان بخشی از تلاش‌ها برای بهبود روابط تیره با کره شمالی، ۲۱ خرداد ۱۴۰۴ (۱۱ ژوئن ۲۰۲۵) دستور تعلیق پخش برنامه‌های ضدپیونگ‌یانگ توسطاین بلندگوهار در مناطق خط مقدم مرزی را صادر کرد. وزارت دفاع کره‌جنوبی در اطلاعی‌های در این زمینه اعلام کرد: این یک اقدام عملی است که می‌تواند به کاهش تنش‌ها بین ۲ کره بدون تاثیر بر وضعیت آمادگی ارتش کمک کند. یونهاپ افزود: در پاسخ به ارسال مکرر بال‌ن‌های حامل زباله توسط کره‌شمالی به داخل مرزهای کره جنوبی، سنول کارازر پخش صدا از طریق این بلندگوها را برای نخستین بار پس از ۶ سال متوقف ساختن آنها، ژوئن سال گذشته میلادی (خرداد ۱۴۰۳) از سر گرفت. کره‌جنوبی پیش از این رویداد و پس از آنکه کره‌شمالی چهارمین آزمایش هسته‌ای خود را در سال ۲۰۱۶ به صورت متناوب انجام داد، کارازر نصب بلندگوها جهت انجام تبلیغات ضد پیونگ یانگ را به راه انداخت.

نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی: نتانیاهو از یهودستیزی سوءاستفاده می‌کند

نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی اعلام کرد بنیامین نتانیاهو و افراد دیگر در ائتلاف حاکم از مقوله یهودستیزی برای دفاع از خود سوءاستفاده می‌کنند. «ایهود اولمرت» اعلام کرد: متهم کردن امانوئل مکرون (رئیس‌جمهورفرانسه)و کراسنارمر (نخست‌وزیر انگلیس) به یهودستیزی در حمایت از تئوریسم‌امری سخیف است، ما به دولتی طردشده تبدیل شده‌ایم. وی تأکید کرد: بنیامین نتانیاهو و دیگران در ائتلاف، از یهودستیزی برای دفاع از خود در برابر اتهام موجه استفاده بیش از حد از زور بهره می‌برندوی تأکید کرد:شرکای فلسطینی برای مذاکره‌ووجود دارند،امااسرائیل همواره فلسطینی‌های میانه‌رو را تضعیف می‌کند. این اظهارات در پی تصمیم مکرون برای به رسمیت شناختن رسمی کشور فلسطین در نشست آینده مجمع عمومی سازمان ملل در سیتامبر بیان شده است؛ اقدامی که به گفته او، در راستای کمک به تحقق صلح در خاورمیانه انجام می‌شود. همچنین نخست‌وزیر انگلیس پس از جلسه کابینه اعلام کرد این کشور حدود یک ماه دیگر در مجمع عمومی سازمان ملل متحد کشور مستقل فلسطین را به‌رسمیت خواهد شناخت، مگراینکه اسرائیل اقدامات جدی برای پایان دادن به «وضعیت هولناک در غزه» انجام دهد.

چین آماده نبرد چندلایه علیه آمریکا:از ماهواره تا بمب‌افکن‌های پنهان‌کار و کشتی‌های تهاجمی

اژدها علیه استارلینک

تحرکات نظامی، فنی و دیپلماتیک حاکی از آمادگی پکن برای یک جنگ تمام‌عیار است



برسانند، پژوهشگران چینی همچنین خواهان استفاده از مقررات دنیا از آفریقا تا هند و از آمریکای جنوبی تا جنوب شرق آسیا در حال گسترش است. در نقشه جهانی پوشش استارلینک، تنها ۳ منطقه در پوشش شرکت وی نیستند: چین، ایران و کره شمالی!

پکن دست به مقابله می‌زند

چین برای مقابله با این وضعیت، نه‌تنها اقدام به طراحی شبکه ملی خود موسوم به «گوووانگ» کرده – که تاکنون ۶۰ ماهواره از ۱۳۰۰۰ ماهواره آن پرتاب شده – بلکه سناریوهایی برای اخلا در عملکرد استارلینک نیز تدوین کرده است. در دهها مقاله پژوهشی، طرح‌هایی دقیق برای شناسایی نقاط ضعف ماهواره‌ها، ردیابی پوشش مناطق حساس مانند پکن و تایپه، تحلیل زنجیره تأمین تجهیزات و پیشنهادهایی برای تخریب سخت‌افزاری تجهیزات از طریق مواد خورنده یا شلیک لیزری مطرح شده است.

در مقاله‌ای از مهندسان ارتش آزادی‌بخش خلق آمده است: «می‌توان ماهواره‌هایی ساخت که به طور مداوم ماهواره‌های استارلینک را دنبال و سیگنال‌های آنها را جمع‌آوری کنند و با استفاده از پیشران‌های یونی یا مواد شیمیایی به آنها آسیب



افزایش اختلافات میان واشنگتن و دهلی‌نو

در دهلی‌نو روز شنبه به رویترز گفتند به‌رغم تهدیدات فزاینده آمریکا، هند همچنان به واردات نفت از روسیه ادامه خواهد داد. این منابع تأکید کردند سیاست‌های نفتی هند تابع منافع ملی این کشور است و وابستگی انرژی به روسیه همچنان یک گزینه اقتصادی قابل اتکا برای دهلی‌نو محسوب می‌شود. در همین راستا، دولت ایالات متحده از روز جمعه تعرفه‌ای ۲۵ درصدی بر مجموعه‌ای از محصولات صادراتی هند اعمال کرده است.

این اقدام واکنشی مستقیم به خرید تجهیزات نظامی و منابع انرژی از سوی دهلی‌نو از مسکو تلقی شده است.

از سوی دیگر، ترامپ نیز تهدید کرده که اگر روسیه و اوکراین به توافقنی برای پایان جنگ نرسند، ایالات متحده ممکن است تعرفه ۱۰۰ درصدی بر واردات کالا از کشورهایی

اعمال کند که همچنان خریدار نفت روسیه هستند. تهدیدهای آشکار از سوی ترامپ و نزدیکانش، نشان‌دهنده تغییر لحن و تشدید سیاست‌های تقابلی علیه کشورهایی چون هند است که به‌رغم فشارهای غرب به تعاملات اقتصادی خود با روسیه ادامه می‌دهند. با شدت گرفتن فضای رقابت ژئوپلیتیک و اقتصادی، روابط دهلی‌نو با غرب، بویژه با واشنگتن، در آستانه مرحله‌ای حساس و پیچیده قرار گرفته است.

در حالی که تنش‌های ژئوپلیتیک میان قدرت‌های جهانی روز به روز شکل تازه‌تری به خود می‌گیرد، اکنون نبردی دیگر در افق بالای زمین در حال وقوع است؛ نبردی که نه با تانک و موشک، بلکه با لیزر، ماهواره، پیشران یونی و سامانه‌های سایبری تعریف می‌شود. آنچه در ظاهر رقابتی تکنولوژیک میان ابرشرکت‌های خصوصی به نظر می‌رسد، در واقع ادامه رقابت نظامی -اطلاعاتی میان شرق و غرب است. محور این نزاع اکنون «استارلینک» شبکه‌ای متشکل از هزاران ماهواره است که تحت کنترل شرکتی متعلق به ایلان ماسک، میلیاردر جنجالی آمریکایی اداره می‌شود و در حال حاضر مهم‌ترین زیرساخت ارتباطی در مدار پایین زمین به شمار می‌رود.

بر اساس آخرین اخبار و اطلاعات به دست آمده از رسانه‌های غربی که با نگرانی، اقدامات و تحولات چین را بررسی می‌کنند، دانشمندان نظامی و دولتی چین در سال‌های اخیر دهها مقاله در نشریات داخلی خود منتشر کرده‌اند که به طور صریح و با جزئیات فنی، سناریوهایی مقابله با تهدیدات ناشی از استارلینک را تشریح می‌کند. از حملات لیزری از زیر دریایی‌های پنهان‌کار گرفته تا تخریب‌کاری در زنجیره تأمین جهانی تجهیزات ماهواره‌ای، همگی در دستور کار پکن برای مهار قدرت فزاینده این شبکه آمریکایی قرار دارد.

استارلینک؛ ابزار مدرن سلطه‌گری دیجیتال؟

استارلینک که از سال ۲۰۱۹ با پرتاب نخستین ماهواره‌های خود آغاز به کار کرد، امروز بیش از ۸۰۰۰ ماهواره فعال در مدار پایین زمین دارد و قصد دارد دهها هزار ماهواره دیگر نیز پرتاب کند. این شبکه اینترنتی پرسرعت، غیردولتی و در دسترس، حتی در مناطق دورافتاده هم اینترنت فراهم می‌کند و همین ویژگی، آن را به ابزاری کلیدی برای ارتش‌ها، سازمان‌های اطلاعاتی و دولت‌ها بدل کرده است. چین با نگاه امنیتی خاص خود به مقوله فضا، از مدت‌ها پیش استارلینک را نه یک پروژه اقتصادی، بلکه بخشی از دکترین نظامی -اطلاعاتی ایالات متحده می‌بیند. در مقاله‌ای از اساتید دانشگاه ملی فناوری دفاعی چین که سال ۲۰۲۳ منتشر شد، آمده است: «دغام فناوری استارلینک با سامانه‌های فضایی ارتش آمریکا، تهدیدی استراتژیک در حوزه‌های هسته‌ای، فضایی و سایبری برای سایر کشورها به شمار می‌رود». چینی‌ها نگرانند استارلینک، مانند آنچه در جنگ اوکراین مشاهده شد، به ابزاری برای جنگ‌افروزی، عملیات شناسایی و اختلال سایبری بدل شود؛ واقعیتی که پس از جنگ تمام‌عیار روسیه و اوکراین و بهره‌برداری اوکراینی‌ها از خدمات استارلینک در میدان نبرد به‌خوبی روشن شد.

میدان جنگ متغیر؛ از زمین به فضا

در جریان جنگ اوکراین، ارتش این کشور از استارلینک برای ارتباط امن و اجرای عملیات پیهادی استفاده کرده مزیتی حیاتی که حتی برخی عملیات‌های موفق اوکراینی‌ها را ممکن کرد. اما در نقطه‌ای حساس، این دسترسی توسط خود ایلان ماسک محدود شد، زیرا وی حاضر نشد خدمات شبکه را برای پشتیبانی از ضدحمله در شبه‌جزیره کریمه گسترش دهد. این امر، بار دیگر بر واقعیتی دردناک برای بسیاری از کشورها مهر تأیید زد: زیربنای ارتباط حیاتی آنها در دستان یک فرد خارجی است؛ فردی که هم میلیاردر است، هم غیرقابل پیش‌بینی و هم دل‌بسته به قدرت سیاسی. ماسک که مدتی با دولت ترامپ در ارتباط مستقیم بوده و وزیر کارآمدی وی بود، مبالغه کلانی را به کارزار انتخاباتی رئیس‌جمهور فعلی آمریکا تزریق کرد و اکنون نیز

در ادامه تنش‌ها میان واشنگتن و دهلی‌نو بر سر روابط اقتصادی هند با روسیه، یکی از دستیاران ارشد دونالد ترامپ، هند را به «آمین مالی موم» جنگ روسیه علیه اوکراین متهم کرد. این اتهام در شرایطی مطرح شده که ترامپ در تلاش است فشارها بر هند را برای توقف خرید نفت از روسیه افزایش دهد. به گزارش خبرگزاری رویترز، استیون میلر، معاون رئیس دفتر کاخ سفید و یکی از بانفوذترین و نزدیک‌ترین افراد به او، به صراحت اعلام کرده است: «پیام ترامپ

روشن است؛ اینکه هند با ادامه خرید نفت از روسیه به تأمین مالی این جنگ کمک کند، برای ایالات متحده پذیرفتنی نیست». اظهارات تند میلر از تریبون برنامه «سلساندی مورنینگ فیوچرز» در شبکه فاکس‌نیوز مطرح شد. او در این برنامه گفت: «برای بسیاری از مردم باور این مساله که هند اساساً در شراکت با چین، در حال خرید نفت از روسیه است، شوکه‌کننده خواهد بود. این یک واقعیت عجیب و نگران‌کننده است.» اظهارات میلر در حالی بیان شده که تاکنون هیچ یک از مقامات رسمی دولت هند واکنش رسمی به آن نشان نداده‌اند.

سفارت هند در واشنگتن نیز در پاسخ به درخواست رویترز برای اظهارنظر در این‌باره سکوت کرد. با این حال، منابع دولتی

بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه مصر روز یکشنبه تأکید کرد برخی ادعاهای مغرضانه علیه قاهره درباره ورود کمک‌های بشر‌دوستانه به نوار غزه مطرح شده است. او با اشاره به مواضع قاطع کشورش اعلام کرد: «نقش مصر در حمایت از فلسطینی‌ها در نوار غزه هرگز قابل معامله نیست». به گزارش شبکه الجزیره مباشر، عبدالعاطی بر حمایت مصر از حق ملت فلسطین برای تأسیس کشوری مستقل در مرزهای چهارم ژوئن ۱۹۶۷ تأکید کرد.

این مواضع در حالی مطرح می‌شود که وزارت خارجه مصر پنجشنبه گذشته با انتشار بیانیه‌ای اتهامات مطرح‌شده درباره گذرگاه رفح و ارسال کمک‌های انسانی به نوار غزه را به‌شدت رد کرد. در این بیانیه آمده است: «تلاش‌های هدفمند برای بدجلوه دادن و تضعیف نقش تاریخی مصر در حمایت از آرمان فلسطین، از روز نکتب – تأسیس رژیم صهیونیستی – تاکنون در جریان است و این اقدامات عملاً در راستای منافع رژیم اشغالگرهای میانش، عبدالعاطی به حمایت مصری از رایگان به آن است.» وزارت خارجه مصر همچنین با اشاره به سیطره رژیم صهیونیستی بر نوار غزه اعلام کرد ارتش اسرائیل این

گرفت همکاری با پکن را تقویت کند.

اروپا، آمریکا، چین؛ بازیگران یک نبرد تازه

اتحادیه اروپایی نیز که از سلطه آمریکایی‌ها بر زیرساخت‌های فضایی نگران است، پروژه‌ای موسوم به IRIS2 را آغاز کرده اما پیشرفت آن بسیار کند بوده است. یک عضو پارلمان اروپا می‌گوید: «ما متحد آمریکا هستیم اما باید استقلال راهبردی داشته باشیم. نمی‌توانیم سرنوشت خود را به دست یک میلیاردر آمریکایی بسپاریم.» با توجه به سلطه بی‌رقیب استارلینک، حتی رقبای بزرگی مانند پروژه کوپیر آمزون یا واپ‌وب بریتانیا نیز هنوز نتوانسته‌اند جایگاهی قابل توجه کسب کنند. این سلطه به معنای آن است که ارتباطات نظامی، غیرنظامی و حتی اضطراری در بسیاری از کشورها، تحت کنترل یک شرکت خصوصی آمریکایی قرار دارد و این چیزی نیست که چین و بسیاری دیگر حاضر باشند بپذیرند.

نظم نوین فضا در راه است؟

اکنون که فضا دیگر نه عرصه‌ای خنثی و علمی، بلکه میدان تازه‌ای از تقابل‌های ژئوپلیتیک و تکنولوژیک شده، آنچه پیش رو است فقط رقابت بر سر سرعت اینترنت یا پوشش جهانی نیست. جهان با نبردی روبه‌رو است که در آن لیزرها، ماهواره‌ها، دیپلماسی، داده و قدرت مالی همگی نقش سرباز دارند. چین با هندارهای پی‌درپی در مقالات علمی خود می‌گوید: «مراقب استارلینک باشید».

در واقع، اگر روزی «برتری هوایی» رمز پیروزی در جنگ‌ها بود، امروز «برتری مداری» می‌تواند همان نقش را ایفا کند. البته این به معنای نبود تنش و حرکت‌های جدی چین در قسمت‌های دیگر مربوط به قدرت، دانش و فناوری نیست. تصاویری که بتازگی منتشر شده، نشان‌دهنده توسعه جنگنده‌های نسل جدید توسط چین است. جنگنده‌ها و بمب‌افکن‌های ناشناخته نسل پنجم و حتی نسل ششم پنهان‌کاری که پنتاگون را بسیار نگران کرده است. اخیراً نیز پس از تست پروازی جنگنده‌های نسل ششمی Shenyang J-50 و Chengdu J-36 یک پرند فاقد مد دیگر که طراحی نزدیکی به نسل ششمی‌های چین دارد، در آسمان این کشور روت شد. این پروازها در کنار توسعه مداوم ناوگان دریایی چین که اکنون به دومین ناوگان نظامی جهان پس از نیروی دریایی آمریکا تبدیل شده است، نگرانی‌ها را درباره تمایل قریب‌الوقوع چین برای حمله به جزیره مورد مناقشه تایوان افزایش داده است. اخیراً رسانه‌های چین از به‌آب انداختن چهارمین کشتی تهاجمی آبی – خاکی «هوپی» (هال ۳۴) خبر دادند.

همزمان با تشدید تنش‌های غرب و متحدانش با چین بر سر موضوعاتی از قبیل تایوان، پکن برای «دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی» چهارمین کشتی تهاجمی آبی – خاکی خود را رونمایی کرد. خبرنگار ارشد چینی «شن شی وی»، با انتشار یک فیلم از آغاز به کار چهارمین کشتی تهاجمی دوزیست نوع ۷۵، پکن، هوپی (هال ۳۴) خبر داد. به گفته وی، هدف این کشتی کمک به چین‌برای «سرکوب جدایی‌طلبان و تجزیه‌طلبان جزیره تایوان» است. در نهایت تمام شواهد و تحرکات چین نشان‌دهنده آمادگی بالای این کشور برای درگیری نظامی چندلایه و چندبعدی با غرب است؛ درگیری و جنگی که بسیاری از تحلیلگران شرق آسیا محل وقوع آن را تایوان و دریای چین جنوبی می‌دانند؛ جنگی که از فضا و ستارگان تا زمین را در بر خواهد گرفت.

آتش‌سوزی در پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی

ارتش را زیر سوال برده است. پایگاه عبری‌زبان «کیبا» در گزارشی جانگانه، جزئیات بیشتری از این حادثه منتشر کرد و آن را «تفاتی کم‌سابقه» در یادگان لشکر «باران» توصیف کرده است؛ لشکری که زمانه مرز مصر مستقر است. مطابق روایت کیبا، این حادثه زمانی رخ داد که یک مرم سرباز ۲۰ ساله ارتش اسرائیل در حال روشن کردن سیگار بوده و همزمان، یکی از هم‌خدمتی‌های او مادامی قابل اشتعال را در اطراف محل رها کرده که ناگهان باعث بروز حریق شده است. این سرباز، به گفته خاندواش، بشدت دچار سوختگی شده و در وضعیت وخیمی قرار دارد، به‌طوری‌که خانداواش از «ترد او با مرگ» سخن گفته‌اند.



پلاستیکی متصل به در ظرف بنزین، از فندک استفاده کرده و همین مساله عامل وقوع آتش‌سوزی بوده است. این حادثه، جدا از بعد انسانی و نظامی آن، بار دیگر توجه‌ها را به وضعیت ایمنی پایین، بی‌اضباطی درون ارتش صهیونیستی و نیز نقش سانسور شدید رسانه‌ای در پوشش اخبار منفی جلب کرده است؛ وضعیتی که در هفته‌های اخیر با افزایش آتش‌سوزی‌ها و تارامی‌های امنیتی در سرزمین اشغالی، بیش از پیش به چشم می‌آید.

درآمدهای کانال سوئز را از دست داده است. از سوی دیگر کمیته اضطراری مرکزی نوار غزه اخیراً با انتشار بیانیه‌ای، گزارش‌های رسمی مصر درباره ورود کامیون‌های حامل کمک و تخلیه بیماران از منطقه را زیر سوال برده و اعلام کرد: «این داده‌ها با واقعیات موجود هیچ‌گونه تطابقی ندارد.» در این بیانیه آمده: «در حالی که بیش از ۲ میلیون فلسطینی در محاصره کامل و تحت بمباران‌ها، شدید به سر می‌برند، برخی نهادهای رسمی مصری همچنان آمارهایی منتشر می‌کنند که نه‌تنها مطابق حقیقت نیست، بلکه افکار عمومی را گمراه می‌کند و کم‌کاری‌های دردنک در تمایل نیازهای مردم غزه را ای‌پوشانی می‌کند.» در همین حال طی روزهای گذشته تجمعات اعتراضی متعددی در مقابل سفارتخانه‌های مصر در کشورهای مختلف برگزار شده است. تظاهرات‌کنندگان در این گروه‌مایی‌ها با خواستار بازگشایی گذرگاه رفح و جلوگیری نکردن از ورود کامیون‌های امدادی به داخل غزه شده‌اند. معترضان مصر را متهم کرده‌اند در هماهنگی کامل با رژیم صهیونیستی، مانع ورود این کمک‌ها می‌شود.

در ادامه سلسله آتش‌سوزی‌هایی که طی روزها و هفته‌های اخیر سرزمین اشغالی را درگیر کرده، رسانه‌های عبری‌زبان این بار از بروز حریق در یکی از پایگاه‌های ارتش صهیونیستی در جنوب فلسطین اشغالی خبر دادند؛ حادثه‌ای که ابعاد آن با تأخیر و سانسور رسانه‌ای فاش شد. پایگاه خبری عبری‌زبان «وای‌نت» در گزارشی اختصاصی اعلام کرد آتش‌سوزی نسبتاً بزرگی در پایگاه نظامی گردان «کارکال» واقع در جنوب اسرائیل روی داده است.

بنا بر این گزارش، در جریان این آتش‌سوزی، دست کم یک نظامی صهیونیست دچار سوختگی شدید شده و با ۲۰ درصد سوختگی به بیمارستان منتقل شده است. به گفته وای‌نت، این حادثه خطرناک سشنه هفته گذشته رخ داد؛ اما به دلیل ممانعت اداره سانسور ارتش اسرائیل، رسانه‌ها تا دبروز مجوز انتشار جزئیات آن را نداشتند. در

پی‌رسله‌ای شدن این حادثه، ارتش صهیونیستی با صدور بیانیه‌ای تلاش کرد علت آتش‌سوزی را به «سهل‌انگاری فردی» نسبت دهد. بر اساس ادعای ارتش رژیم، یک نظامی اسرائیلی حین استفاده از فندک در نزدیکی ظرف حاوی بنزین، موجب شعله‌ور شدن آتش شده است. همچنین یک افسر دیگر که در نزدیکی محل حادثه حضور داشته، از ناحیه دست مجروح شده است. با این حال، گزارش‌های منتشر شده از سوی منابع خبری دیگر، روایت رسمی

واکنش قاهره نسبت به انتقادات درباره گذرگاه رفح و ورود کمک‌ها به غزه

شریک محاصره نیستیم

فلسطینی‌ها و از بین بردن آرمان فلسطین را اعلام کرده است.» وی افزود: «گرستگی دادن به مردم یک جنایت جنگی است و مصر هرگز تلاش برای رساندن کمک‌ها به غزه را متوقف نکرده اما اسرائیل به‌طور کامل بربخش فلسطینی گذرگاه رفح تسلط دارد و مانع ورود کمک‌ها می‌شود.»

نخست‌وزیر مصر همچنین وعده داده به محض پایان جنگ، قاهره طرح بازسازی غزه را آغاز خواهد کرد. او یادآور شد مصر از آغاز درگیری‌ها در غزه متحمل خسارت‌های سنگینی شده و به دلیل افزایش تنش‌ها در دریای سرخ، بیش از ۶۰ درصد



منطقه را از زمین، هوا و دریا تحت محاصره کامل قرار داده و تمام گذرگاه‌های منتهی به آن را کنترل می‌کند.

در همین ارتباط مصطفی مدبولی، نخست‌وزیر مصر نیز در اظهاراتنی جداگانه از تلاش‌های کشورش برای پشتیبانی از مردم غزه دفاع کرد. او چهارشنبه گذشته در

یک نشست خبری تأکید کرد: «قاهره حتی یک روز هم در رساندن کمک‌های غذایی به مردم نوار غزه کوتاهی نکرده است.» مدبولی با اشاره به مواضع رئیس‌جمهور این کشور گفت: «عبدالفتاح سیسی بارها مخالفت قاهره با کوچاندن